Resposta ao Requerimento nº 342/2025
Autoria: ALEXANDRE "JAPA"
Assunto: Informações atualizadas e medidas adotadas quanto à execução da

cobertura da quadra da Escola Municipal de Educação Básica Carlos
Carvalho Vieira Braga.

Exmo. Sr.

ISRAEL SCUPENARO
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cumprimentando Vossa Excelência, encaminho as informações

solicitadas no requerimento em epígrafe na forma do anexo, produzido pela

equipe técnica da SOP/PMV.

  Finalmente, a gestão 2025-2028, que ora se inicia, ficará marcada

como um “novo tempo” para Valinhos, em que a população valinhense será

tratada com dignidade e respeito e que os serviços públicos serão reorganizados

paulatinamente.

 Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha

elevada consideração e patenteado respeito.

Valinhos, 8 de abril de 2025.

  FRANKLIN DUARTE DE LIMA

                                      Prefeito Municipal

Proc. Administrativo 2- 4.989/2025

De: Marcela L. - SOP-DGOP

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 02/04/2025 às 11:44:40

Setores envolvidos:

SG-DRI, SOP-DGOP, SOP, SOP-DGP

7ª SESSÃO - REQUERIMENTO 342/2025

 Em resposta ao requerimento 342/2025 do Vereador Alexandre Japa, temos a responde:

1. Qual o percentual atualizado da execução da obra?

R: O atual percentual da obra é de 64,79%.

2. A empresa responsável pela obra apresentou um aditamento de prazo devido às condições climáticas adversas, a
mesma volta quando com as obras? E qual a previsão de término?

R: Sim, a empresa apresentou pedido de aditivo de prazo contratual, mas a mesma já se encontra trabalhando no
local. A previsão de témino é junho de 2025.

3. Essa obra inclui a troca do piso da quadra ou mais algum serviço? Encaminhar copia detalhada de todo o serviço
que será prestado.

R: No contrato não está incluso a troca inteira do piso, mas o reparo de uma área de 66,63m². No contrato inclui
pintura de todo o piso e muretas, assim como instalações elétricas, SPDA, instalação de alambrados e portões,
dentre outros itens que constam no contrato anexo.

_

Marcela Cristina Fernandes Lovizaro

Engenheira Civil

Anexos:

PMValinhos_contratos_b5fb551a_aae5_437c_94da_88d7d66c9167_TC_100_2022___LOTE_01_E_LOTE_02_31_51.pdf
PMValinhos_contratos_d0f499a8_5f26_4541_956c_5e92089b884a_TC_100_2022___LOTE_01_E_LOTE_02_1_30.pdf

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: HHM9Z0EC9ZW23446
		2025-04-09T14:41:19-0300